

Resumen Curricular

SQUIVEL	BARRÓN	PERLA DEBORAH	
pellido Paterno A	pełlido Materno	Nombre (s)	
	Edad: <u>34</u> AÑOS		
ESTUDIOS REALIZADOS			
LICENCIATURA LICENCIATURA EN DERECHO			
MAESTRÍA			
DOCTORADO			
TRAYECTORIA LABORAL			A THE STREET
DESCRIBE LOS CARGOS DESEMPEÑADOS, NOMBRE	DE LAS INSTITUCIONES, DEPENDENCIAS O EMP	RESAS Y PERIODOS	LABORADOS
CARGO	INSTITUCIÓN	PERIODO	
		INICIO (dd mm aaaa)	TÉRMINO (dd mm aaaa)
TITULAR DE LA COORDINACIÓN DE PARTIDOS POLÍTICA Y FINANCIAMIENTO	OS INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL DE BAJA CALIFORNIA	28/06/2017	A LA FECHA
ASESOR JURÍDICO	INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL DE BAJA CALIFORNIA	13/10/2015	27/06/2017
INVESTIGACION JURIDICA INDEPENDIENTE		06/08/2013	09/10/2015
ASESOR JURIDICO	INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA		29/06/2013
ENCARGADA DE ARCHIVO	INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA	05/01/2010	17/12/2010
ASISTENTE DE INVESTIGACIÓN	-	17/03/2009	30/07/2009
RESEÑA PROFESIONAL Y LABORAL			1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

ESTUDIE LA LICENCIATURA EN DERECHO EN LA FACULTAD DE DERECHO MEXICALI DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE BAJA CALIFORNIA DEL 2004 A 2008. EN LOS PRIMEROS AÑOS DE MI CARRERA, ME DEDIQUE A LA INVESTIGACIÓN JURÍDICA, COLABORANDO CON INVESTIGADORES DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE BAJA CALIFORNIA, EN TEMAS DE DERECHO CONSTITUCIONAL Y DERECHO PÚBLICO. EN EL AÑO 2010 AL PARTICIPAR EN EL ÁREA DE ARCHIVO DE LA SECRETARÍA FEDATARIA DEL ENTONCES INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA, DURANTE EL PROCESO ELECTORAL 2010, Y CONTINÚE EN 2011 DESARROLLANDO LAS ACTIVIDADES DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN; POSTERIORMENTE, COMO ASESORA JURÍDICA EN ÁREA DE PARTIDOS POLÍTICOS DE ESTE ÓRGANO ELECTORAL HASTA EL 2013. EN 2015 ME REINCORPORÓ AL ÓRGANO ELECTORAL, AL AHORA INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL DE BAJA CALIFORNIA COMO ASESOR JURÍDICA PARA EL ÁREA JURÍDICA Y EN 2017, SE ME NOMBRA COMO TITULAR DE LA COORDINACIÓN DE PARTIDOS POLÍTICOS Y FINANCIAMIENTO.

Autorizo que la presente información sea publicada en el portal de internet del Instituto Nacional Electoral

Municipio

Baja California, a 10 de Illio de 2020

Entidad Federativa

PERLA DEBORAHESQUIVEL BARRÓN

Nombre y Firma de la o el aspirante